Протокол №2

заседания совета Д 002.213.01

по защите докторских и кандидатских диссертаций

в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институте проблем экологии и эволюции

им. А.Н. Северцова РАН

от 02 февраля 2021 года

Повестка дня

1. Прием к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук

Мамкин Вадим Витальевич

тема:

«Влияние вырубки на климаторегулирующие функции лесных экосистем юго-запада

Валдайской возвышенности»
специальность: 03.02.08 – экология (биологические науки)

Научный руководитель –к.б.н. Курбатова Юлия Александровна

Слушали:

о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук

Мамкин Вадим Витальевич

тема:

«Влияние вырубки на климаторегулирующие функции лесных экосистем юго-запада

Валдайской возвышенности»

специальность: 03.02.08 – экология (биологические науки)

Постановили:

1) Принять к защите названную выше диссертацию Мамкина Вадима Витальевича;

2) Назначить официальных оппонентов: Загирову Светлану Витальевну, д.б.н., с.н.с, врио

зав. отделом лесобиологических проблем Севера Института биологии Коми НЦ УрО РАН -

обособленного подразделения ФГБУН ФИЦ «Коми научный центр УрО РАН», заведующая

кафедрой биологии Института естественных наук ФГБОУ ВПО «Сыктывкарский

Государственный Университет»; Курганову Ирину Николаевну, д.б.н., доцента, в.н.с.

Института физико-химических и биологических проблем почвоведения РАН - обособленного

подразделения ФГБУН ФИЦ «Пущинский научный центр биологических исследований РАН»;

3) Назначить ведущую организацию: Институт леса им. В.Н. Сукачева СО РАН -

обособленное подразделение ФГБУН ФИЦ “Красноярский научный центр Сибирского

отделения Российской академии наук” (г. Красноярск);

4) Назначить дату защиты – 13 апреля 2021 г.

5) Разместить объявления о защите на сайте ИПЭЭ РАН и на сайте ВАК Минобрнауки РФ;

6) Разрешить печать автореферата в открытой печати;

7) Утвердить список дополнительной рассылки автореферата.

Результаты открытого голосования – единогласно.

Председатель совета

академик РАН          В.В. Рожнов

Ученый секретарь совета

к.б.н.            Е.А. Кацман

02.02.2021 г.